令和６年７月２３日

 報 道 機 関 各 位
                          青森県環境エネルギー部
                          青森県健康医療福祉部
                          青森県議会事務局

環境厚生委員会の要望活動について

 このことについて、下記により実施しますのでお知らせします。

記

１ 実 施 日  令和６年７月２６日（金）

２ 要 望 者  環境厚生委員会

委 員 長 大崎 光明
副委員長 工藤 貴弘
委  員 鹿内  博、三橋 一三、高橋 修一、川村  悟、
     鶴賀谷 貴

３ 要望案件
  【環境省関係】   (１) 有機フッ素化合物（PFAS）対策の推進について
            (２) 地域脱炭素の推進に必要な予算の確保について
  【厚生労働省関係】(１) 公衆衛生獣医師の確保対策について

４ 要望先及びスケジュール等

要望先 時間 対応者 場所 取材対応

環境省
10:15
～10:30

環境副大臣 滝沢 求
合同庁舎５号館
(24 階 副大臣室)

頭撮り
のみ

厚生労働省
11:00
～11:15

健康・生活衛生局長
      大坪 寛子

合同庁舎５号館
(７階 健康・生活衛生局長

会議室)

頭撮り
のみ

上記
終了後

環境厚生委員会委員長
取材対応

合同庁舎５号館
(１階 中庭側ロビー)

５ 取材上の注意
（１）撮影は、頭撮りのみとさせていただきますので、御了承ください。
（２）取材時は、現場の指示に従ってくださるようお願いします。
（３）取材機関を事前連絡する必要がありますので、取材を希望される場合は、
７月２４日（水）正午までに別紙によりＦＡＸでお知らせください。

（４）取材される場合は、各社で入館手続を行ってください。
（５）上記の他に、青森県選出国会議員等への要望活動を予定しておりますが、

取材には応じておりませんので御注意ください。
（６）上記の日程等については、変更となる場合があります。

報道機関用提供資料
担当課・担当者

議会事務局調査課
総括主幹 下村

電話番号

内線 5122
直通 017－734－9796

担当課長   議会事務局調査課 課長 伊藤敏文

議会事務局調査課あて　（FAX：０１７－７３４－８２３５）

社　　名 記者氏名 携帯電話番号 ＦＡＸ番号 カメラの有無 頭撮り ぶら下がり

〔記入例〕 ○○新聞社
東京支社　編集部

△△　△△
090-123-45XX 03-4567-89XX ｽﾁﾙ　　　ﾑｰﾋﾞｰ　　　無

☑　10：15～　環境省
□　11：00～　厚生労働省

○

ｽﾁﾙ　　　ﾑｰﾋﾞｰ　　　無
□　10：15～　環境省
□　11：00～　厚生労働省

ｽﾁﾙ　　　ﾑｰﾋﾞｰ　　　無
□　10：15～　環境省
□　11：00～　厚生労働省

ｽﾁﾙ　　　ﾑｰﾋﾞｰ　　　無
□　10：15～　環境省
□　11：00～　厚生労働省

　※ 希望の□に✔を記入

【提出期限】　令和６年７月２４日（水）正午まで　（FAX：０１７－７３４－８２３５）

青森県議会環境厚生委員会による国への要望活動（令和６年７月２６日）取材申込

	0726_環境厚生委員会要望活動
	0726_取材申込用紙